Проект
Субъект правотворческой инициативы –
Глава сельского поселения
[image: image1.jpg]60

6606

ДУМа АЛЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Решение
       2021 г.
                                  с. Алымка                                           №

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Алымского сельского поселения Уватского муниципального района   Тюменской области, проекту решения Думы Алымского сельского поселения  о внесении изменений и дополнений в Устав Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, а также порядка участия граждан в их обсуждении
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Дума Алымского сельского поселения РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава Алымского сельского поселения Уватского муниципального района  Тюменской области, проекту решения Думы Алымского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, а также порядка участия граждан в их обсуждении согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение  подлежит обнародованию на информационных стендах, в местах установленных администрацией Алымского сельского поселения и размещению на странице Алымского сельского поселения официального сайта Алымского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению Думы Алымского сельского поселения.
	 Глава сельского поселения
	О.Г. Шелковенко

Приложение к решению

 Думы Алымского сельского поселения

от 2021 № ___

Порядок учета предложений по проекту Устава Алымского сельского поселения Уватского муниципального района  Тюменской области, проекту решения Думы Алымского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, а также порядка участия граждан в их обсуждении
Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий Порядок учета предложений по проекту Устава Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, проекту решения Думы Алымского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, а также порядка участия граждан в его обсуждении (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», направлен на реализацию прав жителей Алымского сельского поселения на осуществление местного самоуправления посредством участия в обсуждении проекта Устава Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области (далее - Устав), проекта решения Думы Алымского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав и определяет порядок учета предложений по проекту Устава, проекту решения Думы Алымского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав, порядок участия граждан в их обсуждении.

Раздел II. ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА,
ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ АЛЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
2. Предложения по проекту Устава, проекту решения Думы Алымского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав (далее - предложения) принимаются в письменной форме. Предложения могут быть представлены в администрацию Алымского сельского поселения лично либо направлены почтой или электронной почтой на электронный адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Место, даты начала и окончания приема предложений по проекту Устава, проекту решения Думы Алымского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав указываются в муниципальном правовом акте о назначении публичных слушаний. Предложения, поступившие по истечении срока их поступления, не принимаются и не рассматриваются.

В предложениях указываются:

1) абзац, пункт, часть, статья проекта решения Думы Алымского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав, Устава, в который предлагается внести изменения и (или) дополнения, а также формулировка предлагаемых изменений и (или) дополнений либо новая редакция проекта решения Думы Алымского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав, Устава;

2) обоснование предложения;

3) фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, серия и номер паспорта (или заменяющего его документа), номер контактного телефона, почтовый и электронный адрес.

К предложению прилагается согласие на обработку персональных данных,  подготовленное по форме, согласно приложению к настоящему Порядку, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ « О персональных данных».

3. Предложения подлежат обязательной регистрации в течение 1 рабочего дня со дня поступления в  администрацию Алымского сельского поселения в соответствии с правилами делопроизводства.
4. Поступившие предложения не позднее 1 рабочего дня за днем регистрации предложения направляются специалисту администрации Алымского сельского поселения, обеспечивающему организацию и проведение публичных слушаний.

5. Специалист администрации Алымского сельского поселения, обеспечивающий организацию и проведение публичных слушаний, рассматривает поступившие предложения в течение 5 рабочих дней со дня их поступления, но не позднее дня проведения публичных слушаний и по каждому поступившему предложению подготавливает заключение, которое должно содержать следующие положения:

1) о соответствии (несоответствии) предложения действующему законодательству;

2) о принятии (отклонении) предложения.

Раздел III. ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА
УСТАВА, ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ  ДУМЫ АЛЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ В ХОДЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
6. Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта решения Думы Алымского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав определяется решением Думы Алымского сельского поселения «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Алымском сельском поселении».

Приложение

к  Порядку учета предложений по проекту
Устава Алымского сельского поселения

Уватского муниципального района Тюменской области,
проекту решения Думы Алымского сельского поселения
 о внесении изменений и дополнений в Устав Алымского сельского поселения Уватского муниципального района
 Тюменской области, а также порядка участия граждан в его обсуждении
Согласие на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированный(ая) по адресу: __________________________________

__________________________________________ серия ____ № ____ выдан

________________________________________________________________

(документ, удостоверяющий личность) (дата)

________________________________________________________________

               (орган, выдавший документ, удостоверяющий личность)

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю свое согласие на обработку моих персональных данных администрации Алымского сельского поселения (626192 Тюменская область, Уватский район, с. Алымка, ул. Центральная, д. 12а), (далее – Оператор), содержащихся в предложении по проекту Устава Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, проекту решения Думы Алымского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, а именно: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, серия и номер паспорта (или заменяющего его документа), номер контактного телефона, почтовый или электронный адрес.

Обработка персональных данных будет осуществляться Оператором в целях рассмотрения предложения по проекту Устава Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, проекту решения Думы Алымского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области.
     Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование персональных данных, удаление, уничтожение и передачу третьей стороне, именно - Думе Алымского сельского поселения (626192 Тюменская область, Уватский район, с. Алымка, ул. Центральная, д. 12а) в целях реализации решения Думы Алымского сельского поселения «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Алымском сельском поселении».

    Доступ   к   моим   персональным   данным   могут получать сотрудники Оператора в объеме, требуемом для исполнения ими своих обязательств.

    Настоящее согласие дается сроком по достижении целей обработки или в случае утраты необходимости в достижении этих целей, если иное не предусмотрено федеральным законодательством.

Настоящее согласие вступает в действие со дня его подписания.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое время посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично представителю Оператора и зарегистрирован в соответствии с правилами делопроизводства.

    _______________________________        /___________________________/

             (фамилия, имя, отчество)                               (подпись)

"___" ________ 20__ г.